Ale już parę
tygodni później zaczęła przybierać niekorzystny dla obu studentów obrót. Otóż
kurator Uniwersytetu profesor Reusch zakomunikował senatowi akademi
ckiemu 17 sierpnia 1832 r., że zgodnie z rozporządzeniem królewskiego
Ministerstwa do Spraw Duchownych, Oświaty i Medycyny z 31 lipca 1832 r.,
ustawa cara Aleksandra z 28 marca (9 kwietnia) 1822 r. obowiązuje nadal i żaden
Polak bez zgody Królewsko-Polskiego Rządu nie może studiować za granicą.
Polacy, dopuszczeni wbrew temu rozporządzeniu do studiów, winni do końca
letniego semestru złożyć odpowiedni dokument, w przeciwnym razie będą
musieli opuścić Uniwersytet.